Contrariam opinionem, vt confessio tantum concedatur appellatio, tenet Roman. in l. Pantonius, 6. rei per duellionis, nu. 1. ff. de acquir. hæred. vbi de communi, latè Ang. de malefic. in verb. præsente d. Caio, nu. 20. & latius ibi August. tuerit hanc opinionem, & contrarijs respondet, Ant. Gomez. tit. de delict. c. 13. nu. 31. V. u. opin. 50. nu. 5. vbi de communi, Cartar. de execut. sent. c. 1. nu. 67. vbi de communi, Scacc. de iudic. lib. 1. c. 97. nu. 1. 18. versi. sed vere confessus, & latius in d. limit. 4. nu. 30. versi. contra istam illationem, q. 17. vbi concordantes cumulauit, & testatur de communi. Cum in causa appellationis possit reuocare suam confessionem, & de illius errore docere, Bart. in l. 1. nu. 3. C. quor. appell. Cyn. nu. 2. Alberic. num. 2. Præpos. in c. quicumque, nu. 2. 2. q. 6. & firmanit Doctores supra adducti, & Aufred. ad Capel. Tholos. qu. 177. num. 1. & 2. dicit, quod tria concurrere debeant, vt confessio denegetur appellatio, primum, quod non fuerit facta confessio per Procuratorem; secundum quod fuerit sponte facta confessio, & non per tormenta; Tertium, quod fuerit etiam testibus conuictus, & argumentis superatus.

Et huiusmodi opinio recipitur, non solum de iure ciuili, sed etiam de iure canonico, vt, post Franch. & Hostiens. firmat. Io. Monac. in c. Romana, 6. sin autē, num. 4. de appellat. in 6. Et maximè Doctores dicunt procedere in criminalibus, Gloss. in cap. cum speciali, 5. Porro, in verb. confessione, extra de appellatio. vbi Franch. num. 5. Turrecrem. in c. ei, qui, 5. nullus, nu. 4. 2. q. 6. & ibi Præposit. num. 3. latè Scacc. d. q. 17. limit. 4. num. 3. 1. vbi concordantes allegat, & testatur de communi; & quod recipiatur etiam de iure ciuili, de magis communi, vt confessus non appellat, procedit, quando concurrit cum ipsa confessione infamia, vel notorietas in populo; quia tunc, nec etiam de iure ciuili, appellat, vt supra dixi, & Roman. sing. 625. Carrer. in pract. crimin. in tract. de appell. in princ. num. 35. & in 5. tertius casus est, num. 2. Decian. lib. 2. cap. 22. nu. 24. tom. 1.

2 Sed, ad evitandas huiusmodi opiniones contrarias, causæ defensor, non solum appellat, verum etiam in ipsa appellatione inserat causas appellationis; quia confessus fuit per errorem, quem vult probare, & ipsam confessionem reuocet; & tunc appellatio, non obstante confessione, suspendit executionem, & deuoluit causam ad iudicem ad quem; alias, sine causa non suspenderetur executio per ipsam appellationem, latè Aufred. ad Capell. Tholos. q. 177. num. 3. & seq. vbi etiam firmat, quod iudex ad quem potest appellatio recipere, & examinare utrum habuerit legitimam causam appellandi, & impedire executionem a tempore quo incepit cognoscere, Couarr. practic. quæst. c. 23. sub nu. 5. Buff. in tit. de appell. nu. 27. vbi de magis communi, V. u. opin. 51. sub num. 1. Clar. quæst. 94. in princ. vbi de communi, Moder. Roman. q. 101. nu. 257. vbi alios allegat, & testatur de magis communi, & refert Doctores dicentes, hanc distinctionem procedere, tam de iure ciuili, quam Canonico, Cartar. de execut. sent. cap. 1. nu. 71. & seq. etiam de magis communi, & practicata opinione ex utroque iure, Scacc. de Iadic. lib. 1. c. 97. num. 118. versi. & hæc propositio, vbi de communi, & nu. 125. & latius in tract. de appell. c. 2. q. 17. limit. 4. nu. 47. & ibi concordantes allegat, & multa dicit, ac ponit plures ampliationes, extensiones, ac declarationes.

3 Sed huiusmodi distinctio parum prodest in Statu Ecclesiastico; quia vigore Constitutionis Marchiæ, lib. 9. c. 3. nec iudex, à quo, nec iudex, ad quem, potest admittere appellationem; eoque magis per Bullam Pij Quinti reformantem, Bullā. Pij Quattī Constitut. 180. versic. quo vero ad confessos, Modern. Roman. q. 101. nu. 161. Scac. de iud. lib. 1. c. 97. num. 121. & in tract. de appellat. q. 17. limit. 4. n. 43. & seq. Qui ambo reprehendunt Cartar. de execut. sent. qui voluit dictam Constitutionem Marchiæ non comprehendere casum simplicis confessionis, sed quando Reus erat confessus, & coniunctus simul, & contra Cart. tenent etiam addentes ad Mag. decisi. Lucen. 49. in litt. B. & Baiard. q. 94. num. 22.

Sed contra huiusmodi opinionem Aduocatus in statu Ecclesiastico insurgat, & dicat, has Constitutiones Marchiæ, & Pij V. procedere, quando agitur de poena pecuniaria, Rom. q. 33. nu. 23. Scac. de appell. q. 17. limit. 4. sub nu. 34. secus si ageretur de poena capitali, vel alia corporali, vt per Cartar. de execut. sent. c. 1. nu. 97. Scacc. d. c. 97. n. 123. & non dissentit, Gasp. Caballin. in d. Constat. March. li. 6. c. 3. in verb. sponte.

Nec minus dissentit Roman. in q. 101. nu. 162. vide Scac. de app. q. 17. limit. 4. 8. per totam.

4 Nec non insurgat quando ageretur de poena pecuniaria, vt non procedat in omnibus penis pecuniarijs, sed tantum in illis, quæ Cameræ Apostolicae applicantur; secus si alijs communitatibus, vel alijs temporalem iurisdictionem habentibus. Thob. Non. conf. 1. 10. nu. 9. Addent. ad Magon. decisi. Lucen. 49. in litt. B. vbi testatur ita fuisse de facto obseruatum.

5 Contumax habitus pro confessio vigore contumacia, an appellat, dicam in 2. lib. vbi erit materia contumacia tractanda.

Interim vide Scacc. de appellat. q. 17. limit. 4. nu. 69. & seqq. & Aufred. ad Capel. Thol. q. 17. num. 1. vbi dicit quod ei permittatur appellatio.

6 In confessio autem per mandatum mediante persona

sona procuratoris, non est dubium, quod appellatio ei concedatur; cum similis confessio non sufficiat ad tollendam appellationem, tex. in l. 2. vers. voce etiam propria, C. quor. appell. vbi Pal. nu. 10. Salic. nu. 1. Castrum. nu. 2. & cap. ei, qui, §. nullus, 2. q. 6. Præpos. nu. 1. Carrer. in pract. crim. de appell. in princ. nu. 42. Duen. reg. 156. limit. 2. Aufred. ad Cap. Thol. q. 117. num. 2.

7 Si vero fuerit confessus, non sponte, sed per torturam, de iure communi non tollitur ei appellatio, tex. in dicta l. 2. vers. aut formidine tormentorum, C. quor. appell. cap. ei, qui §. nullus, 3. q. 6. vbi Turrecrem. n. 1. & 2. Præpos. nu. 1. & alij relati per Rom. in d. q. 201. n. 132. Aufred. ad Capel. Thol. q. 177. nu. 2. dummodo tamen confessio non fuerit post torturam sponte ratificata, gloss. in d. l. 2. in verb. nisi perseuerauerit; Lancell. de attent. p. 2. c. 12. ampliat. 4. nu. 13. vbi de communi obseruantia, Cart. de exec. sent. 1. c. nu. 73. Scac. de iud. lib. 1. c. 97. nu. 118. in fin. & in tract. de appell. q. 17. limit. 4. nu. 17.

Sed Augustin. ad Ang. de Malefic. in Verb. presente Caio col. 7. dicit quod ipse semper admitteret appellationem propter multa, que possunt occurrere, maxime vbi tractatur de vita hominis, sequitur Aufred. iud. q. 177. nu. 5. vbi alios allegat.

Sed Aduocatus aduersus prædicta videat an confessio, vel ratificatio fuerint legitimis præcedentibus indicijs, & iuris ordine seruato, factæ; alias appellatio non denegabitur, Ang. in d. l. 2. num. 4. Carrer. in d. §. tertius casus est nu. 11. & seqq. Decian. lib. 8. c. 9. n. 12. in fin. tom. 2. cum per ratificationem tollatur appellatio, Cartar. de execut. sent. cap. 1. nu. 13. Farinacc. q. 101. nu. 133. Scacc. de appell. q. 17. limit. 4. nu. 20.

Et licet Modern. Roman. ex traditis per Vulpell. respons. 137. nu. 3. & n. 7. in d. q. 101. num. 135. dicat, ratificationem spontaneam tunc tollere beneficium appellationis, quando tortus fuisset conuictus, fucus si indicijs ordinarijs esset grauatus: quia, vigore Constitutionis Marchiæ, & summorum Pontificiū in prætice difficillimè obtineretur; quicquid aliter dici posset de iure communi, eoque minus admitteretur in prætice appellatio quando fassus fuisset metu tormentorum, vt dicit Scace. de appellat. q. 17. limit. 4. nu. 18. & seq. vbi dicit idem esse in confessio per leuem torturam, & si fuerit grauatus ex indicijs indubitatis, & per torturam reus confessus fuerit, adhuc ratificatio requiratur, vt tollatur beneficium appellationis, Mod. Roman. d. q. 101. n. 137. vbi alios allegat.

8 Si vero confessio superuenerit post sententiam, quicquid dies possit in civilibus, in criminalibus autem non est dubium, quod minime impedit, quin possit appellare; quamvis esset prius conuictus, gloss. in d. l. 2. in verb. propria in fin. C. quor. app. Odofred. nu. 1. Bart. n. 2. in fine, & ibi Alex. in addit. in litt. A, & etiæ si emanauerit, non scilicet extra judicialiter, sed etiam in figura iudicij, Carrer. in pract. crim. tract. de appell. in princ. nu. 48. & seq. Duen. reg. 156. in 4. limit. Modern. Roman. d. q. 101. n. 138. & seq. Scacc. de appell. q. 17. limit. 4. nu. 59.

Et isto casu arbitrator, quod nec cōstitutiones Marchiæ, nec Bullæ Pontificum supra allegatae comprehendat istam confessionem emanatam post sententiam, vt minus laedant reum contra dispositionem iuris communis.

Fiscus an in criminalibus appeleret.

S V M M A R I V M .

- 1 Fiscus de iure appellat à sententiâ absolvitoria, & à minoritate pœnae: & si Reus appeleret, fiscus dicitur ipso irre adhærere.
- 2 Fiscus de consuetudine non appellat: sed ad signaturā spe. Etat cognoscere citato absoluto, an fiscus appeleret, nec ne.
- 3 Fiscus, licet appeleret, si adsit instigator secretus, vel aperitus, non prosequitur causam appellationis: nisi praestita cautione, vel facto actuali deposito, de refiendo expensas.
- 4 Instigator non prosequitur causam appellationis, nisi praestet cautionem, iuxta formam rescripti, etiam si à parte non petatur.
- 5 Fiscus in criminalibus an restituatur remissus.
- 6 Fiscus non appellat à sententia absolvitoria, quando adest statutum, prout Bononia in Civitate Lucana, & Mediolani, quod reus non possit appellare à sententia condemnatoria.
- 7 Cadaver defuncti non potest impediri ne sepeliatur, & non admittitur appellatio.

C A P. XIV.

Iacet super ista quæstione fiscus, ex iuris dispositione videatur habere intentionem fundatam, cu fisco permittatur appellare l. il sud la 2. ff. de app. Gram. decif. 14. n. 2. Gabr. concl. 14. per tot. lib. 7. Iof. Ludou. dec. Luc. 1. nu. 41. Baiar. q. 94. sub nu. 32. Peregr. de iur. Fisc. lib. 7. tit. 4. sub nu. 1. & ego dixi in tract. de confis. concl. 30. nu. 1. Prax. Archiep. Neapolit. c. 38. per tot. vbi testatur ita plures fuisse obseruatum in illa Curia Archiepiscopali, & post longam dispositionem etiam in curia fuisse resolutum. Et non solum à totali liberatione, sed etiam à modicitate pœnae, Gram. d. decif. 14. nu. 2. Baiard. q. 57. num. 23. & q. 94. nu. 27. Caualc. de brach. reg. p. 4. n. 286.

Et in tantum est verum, quod, si reus appeleret, ipso iure Fiscus intelligitur adhærere, ita vt possit sententia contra reum reformari in peius, vt post Franch. decif. 148. nu. 1. p. 1. firmat Baiard. q. 94. n. 32. vers. sed quando, Marc. Ant. Macerat. var. resol. lib. 3. resol. 41. nu. 2. Idem Franch. decif. 467. nu. 6. & seq. vbi tamen subdit quod Pragmatica Regni non procedat vbi adflet pars, quæ quærelâ exposuit, & non appellasset.

Sed Aduocatus insurgat, quicquid de iure dici possit, Fiscum habere intentionem fundatam, vt possit appellare: de consuetudine autem, non solum in agro Neapolitano, sed etiam per totam Italiam, prohibetur Fiscus appellationem interponere, vt testatur Ioseph. Ludou. d. decif. Lucen. 1. nu. 41. & refert Modern. Roman. in d. q. 101. n. 32. & de consuetudine Mediolani Clar. q. 46. nu. 2. & de consuetudine Regni Neapolis, Gramat. decif. 14. circa fin. & Baiar. q. 94. n. 34. vbi adducit rit. 258. Vinc. de Franc. decif. 148. nu. 1. p. 1. decif. 467. n. 6. p. 3. Marchesan. Conciatis meus in tract. de commiss. p. 2. in commiss. appell. c. 2. num. 35. Scacc. de appell. lib. 3. c. 2. q. 17. limit. 49. nu. 1. & seqq. & ego dixi in d. concl. 30. nu. 23. de confis. bonor. & Mar. Ant. Macerat. d. resol. 41. n. 2. & seqq. vbi subdit, quod de tali consuetudine tanquam notoria iudex protest ex se ipso in Camera extra judicialiter se informare:

mare: & quod in Curia Romana, de laudabili cōsuetudine, Fiscus non appelle, per Bullam Pij IV. Constit. 74. vers. minus etiam, Micerat. d. resol. 41. num. 2. vbi firmat, talem consuetudinem Romanæ Curiae ubique locorum esse obseruandam, tanquam omnium Magistrorum cum stylis Romanis Curis faciat ius quo ad inferiores, Grauat. ad Vestr. lib. 5. c. 3. nu. 9.

Et talis consuetudo procedit in omnibus decretis Fisco præjudicibus, ut puta si diceretur: inquisitum esse remittendum ad suum domicilium, Fiscus non appelle, & etiam si absoluatur ab obseruatione iudicij, propter pereemptam instantiam; ut est latè videre per Scacc. de appell. d. limit. 49. nu. 5. & seqq.

Ac etiam si accusator appellavit, qui si deinde desistit ab accusatione, illius appellatio non suffragetur fisco, qui de consuetudine appellare non potest, ut fuit decisum per Consil. Neapolit. testes Vincent. de Franch. decil. 658. per totam p. 4.

Sed quia per aliam Bullam super reformatione aliorum Tribunalium Constit. 85. vers. cum ad signaturam, Statutum fuit, Fiscum posse appellare, ideo hodie seruatur in Curia, vt, citato reo absoluto, signatura arbitretur, an appellatio Fisci sit, vel nō sit admittenda, prout etiam dicit Modern. Roman. d. q. 101. nu. 32. Baiar. q. 94. n. 23. & seqq. & ego dixi id d. concl. 30. nu. 22. de confis. bonor. & idem dicit seruari in Provincijs Statu Ecclesiastici, vt Legati, vel alij Superioris videant, an sit admittenda appellatio Fisci, vel rei cienda, Ioseph. Ludou. d. decil. Lucen. 1. n. 40. & seq. latè Scacc. de appell. d. q. 17. limit. 46. nu. 10. & Vinc. de Franch. decil. 148. p. 1. vbi querit, an possit saltem Fiscus petere recursum à sententia liberatoria, & relatis opinionibus contrarijs, concludit, quod in illo regno inspiciatur grauamen, & si fuerit notoriè iniustum Fisco concedatur recursus, vel supplicatio, alias fecus.

3 Sed licet Fiscus admitteretur ad appellationem, iuxta resolutionem signaturæ, tamen prosequi non posset appellationem, si daretur instigator secretus, vel apertus, nisi præstiterit dictus instigator cautionē de reficiendo expensas tam prioris, quam vltioris instantiæ, vigore dictæ Bullæ Pij Quarti, Constit. 85. vers. non prosequatur, Farinac d. q. 101. n. 32. Baiard. d. q. 94. num. 24. & ita passim obseruatur, vt dixi in d. concl. 30. nu. 23. absque aliqua contradictione, Scacc. d. limit. 49. nu. 11. & sub nu. 12. dicit, dummodo petatur à parte, alias non teneretur dare dictam cautionem. **†** Et quotidie rescribitur per signaturam, vt dicta cautio sit præstanta, tunc talis fideiussio erit præstanta per instigatorem, absque alia interpellatione, vel requisitione facta a Iudice, vel ab inquisito; cum ita de forma censeatur rescriptum à signatura, & Iudex debeat seruare ordinem narratorum, & omnia adimplere, prout sunt descripta per tex. in c. cum dilecta de rescr. vbi Abb. n. 4. firmat, quod ille tex. quotidie ad hoc allegatur, & prout alias dixi in d. concl. 30. sub nu. 2. de confis. de quo dicam latè infra c. 25. num. fin.

5 Sed an Fiscus, si non possit appellare, saltem possit petere restitutionem in integrum, conclusio est negativa, vt minime admittatur ad restitutionem: de qua opinione latè dixi in d. concl. 30. nu. 25. usque ad fin. conclusionis, & vide Farinac. q. 101. n. 35. & seqq. nec minus petere recursū, vt est videre latè per Vinc.

de Franc. 1. decil. 148. declarando tamen, vt supra nu. 2. in fi. Nec potest Fiscus se tueri si appellatio fuerit interposita per accusatorem, si deinde ipse accusator renuntiauerit appellationi, vt profit illius appellatio eidem Fisco, Franch. d. decil. 658.

6 Pro complemento autem Aduocatus sciat, quod, si vigore Statuti, Reus non possit appellare à sententia lata contra ipsum, nec poterit fiscus appellare à sententia absolutoria lata ad fauorem Rei; vt in iudicio seruetur æqualitas, prout obseruatur Bononia, ac adeſt Statutum in Ciuitate Lucana, vt latè habetur per Magun. decil. Lucen. 58. per tot. Farinac. q. 101. nu. 34. Baiar. d. q. 94. nu. 26. & ego dixi in d. concl. 30. n. 24. de confis. prout etiam adeſt latè statutum Mediolani, vt per Petr. Caball. cas. 208. per totū cent. 3. Ruginel. in Tract. de appell. §. 2. cap. 3. nu. 8. Scacc. de appell. lib. 3. c. 2. q. 17. limit. 49. num. 3.

Et tandem sciat fiscus, quod pro debito nō potest cadauer defuncti creditoris arrestari facere, ne sepelliatur, etiam si debitum descendat ex delicto, cum ratio naturalis, & diuina, & humana iura detestentur cadaueribus defunctorum, ex d. causa denegari sepulturam, Abb. in c. ex parte, el 1. nu. 3. de sepult. Felin. in c. sicut Iudæi, de Iud. & Saraceni. Boer. decil. 287. n. 2. Gram. decil. 82. vbi valde increhet contra Aug. contrarium tenentem latissimè Petr. Caball. cas. 203. per totum, vbi subdit, & ob id fiscus non potest appellare cum sepultura requirat celerem expeditionem, gloss. in d. c. ex parte, in verb. post appell. in fin. de sepul. vbi Abb. nu. 3. Marl. sing. 199. Cabal. d. cas. 203. nu. 14. & seqq. vbi plus subdit, quod creditor, sic petere, & post denegatam sententiam, sic petens priuetur debito, & actione ad illud sibi competente post Boer. d. decil. 287. nu. 2. latius Gram. d. decil. 82. nu. 4. & 6.

Appellatio, vel recursus quos effectus operentur.

S V M M A R I V M.

- 1 Appellatio, & recursus eosdem effectus operantur.
- 2 Appellatio an tollat, vel suspendat iudicatum.
- 3 Bannitus, pendente appellatione à sententia lata contra eum, potest condere testamentum, nec potest offendere.
- 4 Episcopus, vel alius depositus ab officio per sententiam, pendente appellatione, non prohibetur interim examinare, & officium suum exercere.
- 5 Canonicus depositus per sententiam, pendente appellatione, potest eligere, & ferre testimonium.
- 6 Arrestatus, pendente appellatione, potest recedere, & habere recursum ad superiorem.
- 7 Excommunicatus absolutus ab excommunicatione, si fuerit appellatum vel dicta absolutoria remanet interim absolutus.
- 8 Suspensus, pendente appellatione, remanet suspensus.
- 9 Excommunicatus, pendente appellatione ab excommunicatione, quando remaneat excommunicatus.
- 10 Excommunicatus sub conditione (nisi infratres) pendente conditione, interim non dicitur excommunicatus.
- 11 Appellatio non tollit acta probatoria, nec grauamen, quod quis sua culpa sentit.